
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Daňové ráje a způsoby jejich využití
Řešitel: Leona Uhrová
Vedoucí práce: Ing. Vladimíra Filipová, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. František Drozen, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce autorky bylo přiblížení problematiky daňových rájů v jejich globální roli, včetně popisu jejich
historie, současných trendů i tendencí pro budoucnost. Obsahem bakalářské práce je zpracování
přehledu problematiky tzv. „daňových rájů“ jako popis charakteristik zemí, které jsou za daňové ráje
označovány (autorka zvolila metodu komparativní s hledáním společných prvků), dále jako popis metod
daňové optimalizace, které jsou v mezinárodním obchodě aplikovány. Problematika tzv. daňových rájů je
relativně hodně diskutovaným tématem. Zvolené téma bakalářské práce je poměrně náročné na teoretické
znalosti, protože vyžaduje jak znalosti právního rámce, tak i znalosti ekonomické. Jako zdroje práce byly
použity jak národní tak cizojazyčné publikace a internetové zdroje. Lze uzavřít, že cíl – popsat základní
charakteristiky tzv. daňových rájů v mezinárodním kontextu a jejich využití – posuzovaná bakalářská práce
naplňuje, a to podle mého názoru vyváženě.

1) Je česká právní úprava vhodná pro daňovou optimalizaci (plánování)?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 14. 5. 2020
Ing. Vladimíra Filipová, Ph.D.

vedoucí práce


